Дело №2-423-26-500/2024
                                                                   УИД: 26 MS0080-01-2024-000613-71
                                                                   РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

(резолютивная часть)

город Нефтекумск                                                                                    04 марта 2024 года

Мировой судья судебного участка №2 Нефтекумского района Ставропольского края Кадочников В.Б.,

с участием ответчика П.

при секретаре Керимовой У.Б.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску общества с ограниченной ответственностью «Спектр» к П. о взыскании задолженности по договору микрозайма и судебных расходов,

Руководствуясь ст.ст. ст. ст. 197- 199, 233-235 ГПК РФ,

Р Е Ш И Л:

Исковое заявление общества с ограниченной ответственностью «Спектр» к П. о взыскании задолженности по договору микрозайма и судебных расходов –  удовлетворить.
Взыскать с П. (паспорт: -- № ---)   в пользу общества с ограниченной ответственностью «Спектр» ИНН --------, ОРГН -------задолженность по договору микрозайма №-------- от 30.03.2017 в размере 36740 руб.,  из которых: сумма основного долга за период 30.03.2017 г. по 15.04.2017 г. в размере 11000 руб., сумма задолженности по уплате процентов за пользование займом за пер 30.03.2017 г. по 15.04.2017 г. в размере 3740 руб.; сумма задолженности по уплате процентов за продолжение пользования займом период с 16.04.2017 г. по 24.07.2017 г. в размере 22000 руб., а также судебных расходов по оплате государственной пошлины в размере 652 руб.
Разъяснить, что стороны и лица участвующие в деле, их представители,  присутствующие в судебном заседании, вправе подать в судебный участок                № 2 Нефтекумского района Ставропольского края заявление о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части данного решения суда, а стороны и лица, участвующие в деле, их представители, не присутствующие в судебном заседании в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части данного решения суда.

Мировой судья составляет мотивированное решение в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Решение может быть обжаловано сторонами в апелляционном порядке в Нефтекумский районный суд Ставропольского края, через мирового судью судебного участка № 2 Нефтекумского района Ставропольского края  в течение одного месяца со дня вынесения решения, а в случае подачи  заявления о составлении мотивированного решения, в течение  месяца со дня составления  мотивированного решения  суда.

         Мировой судья

                                                   В.Б. Кадочников

Согласовано:

Мировой судья____________________(В.Б. Кадочников)

04 марта 2024